

1분기 실적

(단위: 100만, 주당 가격 제외)

	분기 말일			증감률	
	2023 년 3월 31일	2022 년 12월 31일	2022 년 3월 31일	전분 기 대비	전년 도 대비
매출	\$7,736	\$7,879	\$5,962	-2%	30%
세전 이익					
- GAAP 기준	\$1,161	\$1,347	\$638	-14%	82%
세전 이익률 - GAAP 기준	15.0%	17.1%	10.7%	-208 bps	432 bps
SLB 귀속 순이익 - GAAP 기준	\$934	\$1,065	\$510	-12%	83%
희석 EPS - GAAP 기준	\$0.65	\$0.74	\$0.36	-12%	81%
조정 EBITDA*	\$1,788	\$1,921	\$1,254	-7%	43%
조정 EBITDA 마진율*	23.1%	24.4%	21.0%	-127 bps	208 bps
세전 부문별 영업 이익*	\$1,391	\$1,557	\$894	-11%	56%
세전	18.0%	19.8%	15.0%	-178	298

부문별					
영업				bps	bps
이익률*					
청구금액					
및					
대변기입	\$906	\$1,026	\$488	-12%	86%
액 제외					
SLB 귀속					
순이익*					
청구금액					
및					
대변기입	\$0.63	\$0.71	\$0.34	-11%	85%
액 제외					
희석 EPS*					

지역별

매출

국제	\$5,985	\$6,194	\$4,632	-3%	29%
북미	1,698	1,633	1,282	4%	32%
기타	53	52	48	n/m	n/m
	\$7,736	\$7,879	\$5,962	-2%	30%

*GAAP 회계 기준이 적용되지 않는 수치다. 자세한 내용은 '청구금액 및 대변기입액', '부문별', 및 '보충 정보' 섹션에서 찾을 수 있다.

n/m = 유의하지 않음

(단위: 100만)

분기 말일			증감률	
2023	2022	2022	전분	전년도 대비
년	년	년	기	
3월	12월	3월	대비	

	31일	31일	31일		
부문별					
매출					
디지털 및 통합	\$894	\$1,012	\$857	-12%	4%
저류층 거동	1,503	1,554	1,210	-3%	24%
유정 건설	3,261	3,229	2,398	1%	36%
생산 시스템	2,207	2,215	1,604	-	38%
기타	(129)	(131)	(107)	n/m	n/m
	\$7,736	\$7,879	\$5,962	-2%	30%

부문별					
세전 영업					
이익					
디지털 및 통합	\$265	\$382	\$292	-31%	-9%
저류층 거동	242	282	160	-14%	52%
유정 건설	672	679	388	-1%	73%
생산 시스템	205	238	114	-14%	80%
기타	7	(24)	(60)	n/m	n/m
	\$1,391	\$1,557	\$894	-11%	56%

부분별
세전 영업
이익률

디지털 및 통합	29.6%	37.7%	34.0%	-810 bps	-440 bps
저류층 거동	16.1%	18.2%	13.2%	-207 bps	291 bps
유정 건설	20.6%	21.0%	16.2%	-44 bps	444 bps
생산 시스템	9.3%	10.8%	7.1%	-148 bps	217 bps
기타	n/m	n/m	n/m	n/m	n/m
	18.0%	19.8%	15.0%	-178 bps	298 bps

n/m =
유의하지
않음

1분기 지역별 매출

(단위: 100만)

	분기 말일			증감률	
	2023년 3월 31일	2022년 12월 31일	2022년 3월 31일	전분기 대비	전년도 대비
북미	\$1,698	\$1,633	\$1,282	4%	32%
중남미	1,617	1,619	1,204	-	34%
유럽 및 아프리카	1,974	2,067	1,404	-5%	41%
중동 및 아시아	2,394	2,508	2,024	-5%	18%
제거 및 기타	53	52	48	n/m	n/m
	\$7,736	\$7,879	\$5,962	-2%	30%

국제	\$5,985	\$6,194	\$4,632	-3%	29%
북미	\$1,698	\$1,633	\$1,282	4%	32%

n/m = 유의하지
않음

1분기 부문별 실적

디지털 및 통합

(단위: 100만)

	분기 말일			증감률	
	2023년 3월 31일	2022년 12월 31일	2022년 3월 31일	전분기 대비	전년도 대비
매출					
국제	\$642	\$723	\$631	-11%	2%
북미	251	288	225	-13%	11%
기타	1	1	1	n/m	n/m
	\$894	\$1,012	\$857	-12%	4%
세전 영업 이익	\$265	\$382	\$292	-31%	-9%
세전 영업 이익률	29.6%	37.7%	34.0%	-810 bps	-440 bps

n/m = 유의하지 않음

저류층 거동

(단위: 100만)

분기 말일	증감률
-------	-----

	2023년 3월 31일	2022년 12월 31일	2022년 3월 31일	전분기 대비	전년도 대비
매출					
국제	\$1,380	\$1,430	\$1,105	-3%	25%
북미	120	123	103	-2%	17%
기타	3	1	2	n/m	n/m
	\$1,503	\$1,554	\$1,210	-3%	24%
세전 영업 이익	\$242	\$282	\$160	-14%	52%
세전 영업 이익률	16.1%	18.2%	13.2%	-207 bps	291 bps

n/m = 유의하지 않음

유정 건설

(단위: 100만)

	분기 말일			증감률	
	2023년 3월 31일	2022년 12월 31일	2022년 3월 31일	전분기 대비	전년도 대비
매출					
국제	\$2,493	\$2,522	\$1,865	-1%	34%
북미	711	652	485	9%	47%
기타	57	55	48	n/m	n/m
	\$3,261	\$3,229	\$2,398	1%	36%
세전 영업 이익	\$672	\$679	\$388	-1%	73%
세전 영업 이익률	20.6%	21.0%	16.2%	-44 bps	444 bps

n/m = 유의하지 않음

생산 시스템

(단위: 100만)

	분기 말일			증감률	
	2023년 3월 31일	2022년 12월 31일	2022년 3월 31일	전분기 대비	전년도 대비
매출					
국제	\$1,574	\$1,638	\$1,127	-4%	40%
북미	626	575	473	9%	32%
기타	7	2	4	n/m	n/m
	\$2,207	\$2,215	\$1,604	-	38%
세전 영업 이익	\$205	\$238	\$114	-14%	80%
세전 영업 이익률	9.3%	10.8%	7.1%	-148 bps	217 bps

n/m = 유의하지 않음

재무실적표

요약연결손익계산서

(단위: 100만, 주당 가격 제외)

	분기 말일	
	2023년 3월 31일	2022년 3월 31일
매출	\$7,736	\$5,962

이자 및 기타 순이익 ⁽¹⁾	92	50
비용		
매출 비용	6,285	5,013
연구 및 엔지니어링	174	141
일반 관리비	91	97
이자	117	123
세전 이익 ⁽¹⁾	\$1,161	\$638
세금 비용 ⁽¹⁾	217	118
순이익 ⁽¹⁾	\$944	\$520
비지배 지분 귀속 순이익	10	10
SLB 귀속 순이익 ⁽¹⁾	\$934	\$510
SLB 희석 주당 이익 ⁽¹⁾	\$0.65	\$0.36
평균 기발행 주식	1,426	1,412
희석을 가정한 평균 기발행 주식	1,446	1,434
비용에 포함된 감가상각 및 상각 ⁽²⁾	\$563	\$533

(1) 자세한 내용은 '청구금액 및 대변기입액' 섹션에서 찾을 수 있다.

(2) 고정 자산의 감가상각과 무형 자산, 탐사 데이터 비용 및 APS 투자에 대한 상각이 포함된다.

요약연결대차대조표

(단위:
100만)

	2023년 3월 31일	2022년 12월 31일
자산		
유동 자산		
현금 및 단기 투자	\$2,504	\$2,894
미수금	7,578	7.032
재고	4,286	3.999
기타 유동 자산	1,032	1.078
	15,400	15.003
계열사 투자	1,554	1.581
고정 자산	6,691	6.607
영업권	13,113	12.982
무형 자산	3,021	2.992
기타 자산	4,076	3.970
	\$43,855	\$43,135
부채 및 자산 가치		
유동 부채		
미지급금 및 미지불 부채	\$8,700	\$9,121
소득세 부채 추정치	1,038	1.002
단기 차입금 및 유동성 장기 부채	2,140	1.632
미지급 배당금	374	263
	12,252	12.018
장기 부채	10,698	10.594
퇴직 후 급여	168	165
기타 부채	2,357	2.369
	25,475	25.146
자산 가치	18,380	17.989
	\$43,855	\$43,135

유동성

	2023년 3월 31일	2022년 12월 31일	(단위: 100만) 2022년 3월 31일
유동성 구성 요소			
현금 및 단기 투자	\$2,504	\$2,894	\$2,649
단기 차입금 및 유동성 장기 부채	(2,140)	(1,632)	(923)
장기 부채	(10,698)	(10,594)	(13,163)
순 부채 ⁽¹⁾	\$(10,334)	\$(9,332)	\$(11,437)

유동성 증감률 상세 내역:

	분기 말일	
	2023년 3월 31일	2022년 3월 31일
순이익	\$944	\$520
세금 제외 청구금액 및 대변기입액 ⁽²⁾	(28)	(22)
	916	498
감가상각 및 상각 ⁽³⁾	563	533
주식 기반 보상 비용	81	89
운전자본 변화	(1,230)	(948)
기타	-	(41)
영업 현금흐름	330	131
자본 지출	(410)	(304)
APS 투자	(133)	(168)

자본 처리된 탐사 데이터	(52)	(40)
잉여 현금흐름⁽⁴⁾	(265)	(381)
기지급 배당금	(249)	(175)
주식 환매 프로그램	(230)	-
직원 지주 제도로부터의 수익금	121	71
추정 현금 취득분 및 부채 인수분	(244)	-
제외 사업체 인수 및 투자		
Liberty 주식 판매 수익금	137	84
주식 기반 순 보상에 부과된 세금	(88)	(81)
기타	(84)	(24)
환율 변동의 영향이 있기 전 순 부채의 증가	(902)	(506)
순 부채에 대한 환율 변동의 영향	(100)	125
순 부채 증가	(1,002)	(381)
순 부채, 기간 초	(9,332)	(11,056)
순 부채, 기간 말	\$(10,334)	\$(11,437)

'순부채'는 총부채에서 현금 및 단기 투자를 차감한 액수를 의미한다. 경영진은 순부채가 부채 상황에 사용될 수 있는 현금 및 투자를 반영하므로 SLB의 채무

(1) 정도를 측정하는데 유용한 정보라고 생각하고 있다. 순부채는 비-GAAP 재무지표로 총부채에 더해 고려되는 항목이며, 총부채를 대체하거나 그보다 더 우수한 지표가 아니다.

(2) 자세한 내용은 '청구금액 및 대변기입액' 섹션에서 찾을 수 있다.

(3) 고정 자산의 감가상각과 무형 자산, 탐사 데이터 비용 및 APS 투자에 대한 상각이 포함된다.

'잉여 현금흐름'은 영업을 통한 현금흐름에서 자본지출, APS 투자, 자본처리된

(4) 탐사 데이터 비용 등을 차감한 액수이다. 경영진은 잉여 현금흐름이 회사에 있어 중요한 유동성 지표라고 생각하고 있으며 투자자들과 경영진에게 SLB가

현금을 창출할 수 있는 능력을 보여주는데 유용하다고 믿고 있다. 회사의 필요와 의무적 지출이 충족된 후 이 현금은 장래 회사의 성장을 위해 재투자되거나 배당금 또는 주식 재매입 형태로 주주들에게 되돌려질 수 있다. 잉여 현금흐름은 회사가 자의적으로 지출할 수 있는 잔여 현금흐름과는 다르다. 잉여 현금흐름은 영업을 통한 현금흐름과 더불어 고려될 수 있는 GAAP 재무지표가 아니고 총부채의 대체 지표도 아니며 이보다 더 우수한 지표도 아니다.

청구금액 및 대변기입액

(단위: 100만, 주당 가격 제외)

	2023년 1분기			순이익	희석 EPS
	세전	세금	비지배 지분		
SLB 순이익 (GAAP 기준)	\$1,161	\$217	\$10	\$934	\$0.65
Liberty 주식 판매 이익	(36)	(8)	-	(28)	(0.02)
청구금액 및 대변기입액 제외 SLB 순이익	\$1,125	\$209	\$10	\$906	\$0.63
	2022년 1분기			순이익	희석 EPS
	세전	세금	비지배 지분		
SLB 순이익 (GAAP 기준)	\$638	\$118	\$10	\$510	\$0.36
Liberty 주식 판매 이익	(26)	(4)	-	(22)	(0.02)
청구금액 및	\$612	\$114	\$10	\$488	\$0.34

대변기입액 제외 SLB
순이익

	2022년 4분기			순이익	희석 EPS
	세전	세금	비지배 지분		
SLB 순이익 (GAAP 기준)	\$1,347	\$264	\$18	\$1,065	\$0.74
ADC 지분 투자 이익	(107)	(3)	-	(104)	(0.07)
Liberty 주식 판매 이익	(84)	(19)	-	(65)	(0.05)
채권 환매 이익	(11)	(2)	-	(9)	(0.01)
블루칩 스왑 거래 손실	139	-	-	139	0.10
청구금액 및 대변기입액 제외 SLB 순이익	\$1,284	\$240	\$18	\$1,026	\$0.71

모든 청구금액 및 대변기입액은 요약연결손익계산서에서 이자 및 기타 순이익 항목으로 분류된다.

부문별

(단위: 100만)

	분기 말일					
	2023년 3월 31일		2022년 12월 31일		2022년 3월 31일	
	매출	세전 이익	매출	세전 이익	매출	세전 이익
디지털 및 통합	\$894	\$265	\$1,012	\$382	\$857	\$292

저류층 거동	1,503	242	1,554	282	1,210	160
유정 건설	3,261	672	3,229	679	2,398	388
생산 시스템	2,207	205	2,215	238	1,604	114
제거 및 기타	(129)	7	(131)	(24)	(107)	(60)
세전 부문별 영업 이익		1,391		1,557		894
기업 및 기타		(169)		(169)		(164)
이자 소득 ⁽¹⁾		17		14		2
이자 비용 ⁽¹⁾		(114)		(118)		(120)
청구금액 및 대변기입액 ⁽²⁾		36		63		26
	\$7,736	\$1,161	\$7,879	\$1,347	\$5,962	\$638

(1) 부문별 실적에 포함된 액수는 제외된다.

(2) 자세한 내용은 '청구금액 및 대변기입액' 섹션에서 찾을 수 있다.

보충 정보

자주 묻는 질문

3) 2023년 1분기 '이자 및 기타 이익'에 포함되는 항목은 무엇이었는가?

2023년 1분기 '이자 및 기타 이익'은 9200만달러였으며 다음과 같은 항목으로 구성된다.

(단위: 100만)

Liberty 주식 판매 이익*	36
이자 소득	17
지분법 투자 이익	39
	\$92

*질문 11 참조

7) 2023년 3월 31일 현재 기발행된 보통주는 몇 주이며 전분기 말일 대비 증감률은 얼마인가?

2023년 3월 31일 현재 기발행된 보통주는 14억2500만주이며 2022년 12월 31일 현재 기발행된 주는 14억2000만주였다.

(단위: 100만)

2022년 12월 31일 현재 기발행 주식	1,420
우리사주매입계획에 따라 발행된 주식	3
옵션 선택자에게 발행된 주식에서 교환된 주식을 차감한 수	1
귀속 제한부 주식	5
주식 환매 프로그램	(4)
2023년 3월 31일 현재 기발행 주식	1,425

8) **2023년 1분기와 2022년 4분기의 기발행 주식수의 가중 평균은 얼마였는가? 이 수치는 회석을 가정할 때 희석 주당 이익의 계산에 사용되는 평균 기발행 주식수에 어떻게 조정되는가?**

기발행 주식수의 가중 평균은 2023년 1분기 동안 14억2600만주였으며, 2022년 4분기 동안 14억2000만주였다. 다음 표는 기발행 주식수의 가중 평균을 회석을 가정할 때 희석 주당 이익의 계산에 사용되는 기발행 주식수의 평균에 조정된 값이다.

(단위: 100만)

	2023년	2022년
	1분기	4분기
기발행 주식수의 가중 평균	1,426	1,420
미귀속 제한부 주식	18	20
스톡 옵션 행사 가정치	2	2
회석을 가정한 평균 기발행 주식	1,446	1,442

9) **2023년 1분기, 2022년 4분기 및 2022년 1분기 기준 SLB의 조정 EBITDA는 얼마였는가?**

SLB의 조정 EBITDA는 2023년 1분기에 17억8800만달러, 2022년 4분기에 19억2100만달러, 2022년 1분기에 12억5400만달러였으며, 산출내역은 다음과 같다.

(단위: 100만)

	2023년	2022년	2022년
	1분기	4분기	1분기
SLB 귀속 순이익	\$934	\$1,065	\$510
비지배 지분 귀속 순이익	10	18	10
세금 비용	217	264	118
세전 이익	\$1,161	\$1,347	\$638
청구금액 및 대변기입액	(36)	(63)	(26)
감가상각 및 상각	563	549	533
이자 비용	117	121	123
이자 소득	(17)	(33)	(14)
조정 EBITDA	\$1,788	\$1,921	\$1,254

조정 EBITDA는 청구금액 및 대변기입액, 감가상각 및 상각, 이자 비용 및 이자 소득을 제외한 세전 이익을 의미한다. 경영진은 조정 EBITDA가 SLB의 중요한 수익성 척도이며 이를 통해 투자자와 경영진이 SLB의 기간별 운영을 보다 효과적으로 평가하고, 달리 가려질 수 있는 운영상의 추세를 식별할 수 있다고 생각하고 있다. 조정 EBITDA는 경영진에서 일정한 인센티브 보상액을 결정하기 위한 실적 측정 지표로도 활용된다. 조정 EBITDA는 GAAP 기준 타 재무지표들에 더해 추가로 고려되는 지표로 GAAP 기준 재무지표를 대신하거나 그보다 우수한 지표가 아니다.

10) 2023년 1분기, 2022년 4분기 및 2022년 1분기 감가상각 및 상각 비용의 구성 요소는 무엇인가?

2023년 1분기, 2022년 4분기 및 2022년 1분기 감가상각 및 상각 비용의 구성 요소는 다음과 같다.

(단위: 100만)

2023년	2022년	2022년
1분기	4분기	1분기

고정 자산의 감가상각	\$347	\$347	\$338
무형 자산의 상각	76	75	75
APS 투자의 상각	91	102	83
자본화된 탐사 데이터 비용의 상각	49	25	37
	\$563	\$549	\$533